ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24.09.2015			              						        № 521

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 20.03.2014 № 332
«Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом
Ханты-Мансийского района»

  В целях надлежащего содержания муниципального имущества,             на основании пункта 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        в Российской Федерации», пункта 5 части 1 статьи 18 Устава                   Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 332                    «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
         1.1. В статье 18:
         1.1.1. Часть 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
         «7) использования религиозными организациями муниципального имущества религиозного назначения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.».
         1.1.2. Дополнить частью 8.1 следующего содержания:
         «8.1. При передаче в безвозмездное пользование религиозным организациям муниципального имущества религиозного назначения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, ссудодатель несет обязательства по содержанию указанного имущества           в части проведения капитального и текущего ремонта и коммунального обслуживания (тепло-, водо-, газо-, электроснабжение, водоотведение).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
Ханты-Мансийского района                                     		    Р.Н. Ерышев
24.09. 2015